Excluso jure parochialitatis et jure tumulandi excluditur jus associandi tamquam illis accessorium. Quod si tumulandi essent Canonici in Cathedrali ob electionem sepulturae, ne tunc quidem liceret inconsulto Parocho defuncti cadaver efferre et associare. Nemo enim potest in aliena paraecia aliquam exercere jurisdictionem, ut pluries decisum fuit ab hac s. Congregatione praesertim in *Narnien. jurium parochialium 26. Septembris 1699.* Ex iisdem rationibus negant Parochi jus Praeposito compe-

tere funera exequendi, quia hoc est tumulationi accessorium.

Quaeritur in tertio dubio de quarta funeraria sive portione canonica Parochis debita „quia dignus est operarius mercede sua; cap. 1. de Sepult. Parochi asserunt eis competere, quia jura parochialitatis exercent et Sacramenta administrant. Quum igitur ad parochos pertineat quarta funeraria, quando quis deponatur in sepulchro majorum vel in sepultura electa extra parochialem Ecclesiam, ita quarta sibi deberi contendunt, si Canonici aliique sepeliantur in Cathedrali, quia ubi eadem est ratio eadem debet esse juris dispositio.

Breviter parochi de quarto dubio agunt. Asserunt enim ex resolutione Congregationis ss. Ritibus praepositae et hujus S. Congregationis ad parochum domicili spectare cadaveris aspersionem, antequam e domo extrahitur, et Antiphonae *De Profundis* intonationem. Caetera vero EE. PP. habent in distributa parochorum allegatione, qui uni in arenam descendunt; Capitulum enim Cathedralis Ecclesiae seu potius Praepositus Nistri vadimonium deseruit.

Proponuntur Dubia:

I. An et cui competat jus administrandi Sacramenta Canonice, Beneficentiae caeterisque ad Capitulum Ecclesiae Cathedralis Miniatis pertinentibus extra paraeciam dictae Ecclesiae Cathedralis degentibus in casu?

II. An et in quo casu parochus ejusdem ecclesiae Cathedralis jus habeat associandi funus peragendi et tumulandi cadavera Canonice, Beneficentiarum aliorumque, ut supra, licet domicilium habuerint ac Sacramenta receperint sub aliena paraecia in casu?

Et quatenus affirmative,

III. An praedictae paraeciae competat quarta funeraria in casu etc.?

IV. An in casu, quo Capitulum et Praepositus Cathedralis sive illius parochus interfuerint associationi cadaverum Canonice aliorumque, ut supra, extra paraeciam Cathedralis degentium aspersionem cadaveris, antequam e domo efferatur, et intonatio Antiphonae „De Profundis“ spectet ad Capitulum ejusque praepositum vel Parochum seu potius ad Parochum domicili in casu?

S. C. resp. ad I: Affirmative favore parochi domicili.